令和３年度第 1回三重県公衆衛生審議会歯科保健推進部会 議事概要

日時：令和３年８月 26日(木)16：30～17：45

開催方法：Ｗｅｂ会議

出席者：会長 福森 哲也 他委員 11名

欠席者：委員１名

【概要】

 （１）三重県の歯科保健の現状「みえ歯と口腔の健康づくり年次報告（案）」

について

  ＜事務局説明概要＞

   ・資料１、三重の歯科保健に基づき説明を行った。

  ＜委員からの主な意見＞

   ・かかりつけ医とかかりつけ歯科医が入所施設の利用者等の情報を共有

するため、連絡を取り合うなど連携体制の充実を図りたい。

  ＜意見に対する回答＞

   ・日常の診療業務において情報共有は重要であるため、今後も医科と歯

科の連携の推進に取り組みたい。

 （２）令和３年度歯科保健推進事業について

  ＜事務局説明概要＞

   ・資料２に基づき説明を行った。

  ＜委員からの主な意見＞

   ・会議や研修については、Ｗｅｂで開催している。研修については、Ｗｅ

ｂと人数制限して会場を設けるハイブリッドで開催している。Ｗｅｂ

環境に慣れてきたこともあり、Ｗｅｂの参加者が増加している。

 （３）「みえ歯と口腔の健康づくり基本計画」の方針について

  ＜事務局説明概要＞

   ・資料３、別紙１、第２次みえ歯と口腔の健康づくり基本計画、参考資料

１、参考資料２に基づき説明を行った。

  ＜委員からの主な意見＞

   ・医療的ケア児について、医療提供体制に関する内容を追記してはいかが

か。

  ＜意見に対する回答＞

   ・いただいたご意見をふまえ修正したい。